

IX konferencja Krajowej Sieci Migracyjnej

„Czy można w Polsce zrobić biznes? Działalność gospodarcza cudzoziemców – polityka i realia”

30 czerwca 2015 roku

MSW, ul. Batorego 5, Warszawa
(sala nr 421, 4. piętro)

Szanowni Państwo!

Uprzejmie zapraszam do udziału w dziewiątej konferencji Krajowej Sieci Migracyjnej, której tematyka poświęcona będzie zagadnieniu migracji obywateli państw trzecich w celach biznesowych do Polski. Konferencja odbędzie się w gmachu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (sala nr 421), przy ulicy Batorego 5 w Warszawie (wejście od ulicy Rakowieckiej 2A) w dniu 30 czerwca 2015 roku w godzinach 09:00 – 15:45.

Głównym celem konferencji będzie próba analizy podejścia prezentowanego przez Polskę wobec migracji biznesowych w wymiarze holistycznym, a więc zarówno przez pryzmat otoczenia prawno-instytucjonalnego, sytuacji społeczno-gospodarczej oraz przepisów/procedur imigracyjnych.

Przyjęta na potrzeby ww. konferencji definicja „migracji biznesowych” obejmuje przede wszystkim migrację do Polski spoza państw UE następujących grup cudzoziemców:

- inwestorów, którzy nie angażują się w codzienną działalność firmy i jej zarządzanie,
- właścicieli firm, którzy zakładają/przejmują istniejącą działalność gospodarczą i są aktywnie zaangażowani w jej codzienne zarządzanie,
- osób samozatrudnionych,
- pozostałych osób, które wjeżdżają do Polski w celach biznesowych, np. pracowników delegowanych wewnątrz firmy.

W trakcie dyskusji panelowych podejmowane będą zarówno kwestie związane z atrakcyjnością Polski dla cudzoziemców migrujących w celach biznesowych w kontekście europejskim i międzynarodowym, identyfikowanymi tendencjami w tym zakresie, poszczególnymi elementami składającymi się na obecną politykę w tym obszarze (w tym m.in. procedurami imigracyjnymi, zachętami inwestycyjnymi, wsparciem informacyjno-merytorycznym, działaniami promującymi podejmowanie działalności gospodarczej w Polsce itp.), jak i zagadnienia dotyczące barier w zakładaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej przez cudzoziemców w Polsce oraz wpływu, jaki przedsiębiorczość migrancka może mieć na gospodarkę Polski.

Konferencja Krajowej Sieci Migracyjnej będzie również okazją do zaprezentowania wyników badania Europejskiej Sieci Migracyjnej dotyczącego przyjmowania cudzoziemców z państw trzecich w celach biznesowych pt.: „Admitting third country nationals for business purposes”.

W załączeniu przesyłam program konferencji. Jednocześnie uprzejmie proszę o potwierdzenie obecności do dnia 28 czerwca 2015 roku (niedziela) przez zawarty w zaproszeniu link [Rejestracja na konferencje](https://emn.gov.pl/esm/form/dodaj135,9-konferencja-Krajowej-Sieci-Migracyjnej.html) [https://emn.gov.pl/esm/form/dodaj135,9-konferencja-Krajowej-Sieci-Migracyjnej.html].

Wszelkie ewentualne pytania i sugestie związane z konferencją uprzejmie proszę kierować pod adres mailowy esm@msw.gov.pl. Z uwagi na wymogi bezpieczeństwa obowiązujące w budynku Ministerstwa Spraw Wewnętrznych uprzejmie proszę o odpowiednio wcześniejsze przybycie na spotkanie.


Monika Prus

Dyrektor Departamentu Polityki Migracyjnej
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

Warszawa, dnia 19 czerwca 2015 r.